

۲۰۱۳/۰۵/۱۵

## پناهجویان افغان؛ قربانیان خاموش و بی صدا

اخیراً تعدادی از هموطنان ما هدف گلوله سربازان مرزی ایران قرار گرفتند بر بنیاد گزارش ها در اثر آتش باری ماموران امنیتی آن کشور نزدیک ده تن کشته و بیشتر از آنها زخمی و یا ناپدید شده اند. گفته میشود این پناهجویان در حالی مورد هدف سربازان ایرانی قرار گرفته اند که به صورت غیر قانونی از طریق مرز ولسوالی جویین ولایت فراه وارد سیستان و بلوچستان ایران شده بودند.

طی سه دهه واندی فقر بیکاری و ناهنجاری های بی حد و حصر در کشور سبب شده است تا افغانها غرض برآورده ساختن نیاز های مادی و معنوی قرار در کشور را بر فرار به دیار غربت ترجیح داده و راه کشورهای همسایه را در پیش گیرند و خویشتن را در برابر موجی از تهدید ها و مشکلات مواجه ساخته اند تا لحظه نفس راحت بکشند و زمینه زنده ماندن و ایستگان شان را فراهم نمایند.

اما سوگ مندانه این قربانیان خاموش و بی صدا هیچ گاهی به آرزوهای خیالی که همانا جز گریز از فقر، بیکاری، ناهنجاری و در نهایت زنده ماندن و زنده نگهداشتن بیش نبوده نرسیدند، بلکه بیشتر از پیش اسیر عالمی از نابسامانی ها، زشتی ها، تهدید ها، بد رفتاری ها، اعدام ها و... شده اند.

گاهی در قدم اول جبهه جنگی قرار گرفتند و مجبور به دفاع از حریم همسایه غربی خویش شدند تا اجازه خاک رومی جاده های آن کشور را نصیب شوند و زمانی بدون خانونال و محکمه اعدام و یا حلق آویز شدند و امروز به جرم ورود به خاک ایران قبل از هشدار و یا بازداشت و پی گرد قانونی دیگر به کام مرگ فرستاده میشوند. وزارت خارجه کشور در پیوند به برخورد اخیر مرزبانان ایرانی با پناهجویان افغان سفیر آن کشور را احضار کرده و خواستار وضاحت در این راستا شده است این وزارت در اطلاعیه گفته است فیر گلوله بر افراد غیر مسلح که غرض کار وارد آن کشور شده بودند از سوی سربازان مرزی ایران مغایر تمام ارزش های اسلامی و اخلاقی و حسن همجواری می باشد. اما عذر بد تر از گناه! سفارت ایران مقیم کابل طی اعلامیه به رسانه ها از وقوع این حادثه المناک و تأثر بار ابراز بی اطلاعی کرده و گفته است که جمهوری اسلامی ایران بار ها خواستار این شده است تا پناهجویان افغان از مجرای قانونی وارد خاک آن کشور شوند از ورود غیر قانونی اباورزند و بر اهمیت کنترل مرزی تاکید کرده است.

فرض کرد پناهجویان افغان اشتباهی را مرتکب شده و به گونه غیر قانونی و خلاف تفاهم دوطرف از روی ناگزیری غرض کسب و کار وارد آن کشور شده اند آتش باری و در نهایت به خاتمه بخشیدن جان آن ها، حق شان نبود زیرا گزینه های درست و قانونی در دست بوده، می شد این افراد را هشدار داد و یا آن ها را بازداشت و از کشور شان اخراج می کردند و یا در کنار سایر زندانیان بی دوسیه و بی گناه افغان را در آن کشور به پشت میله های زندان می افگندند و یا شهکاری را که تاحال در کار نامه خویش ندارند در حق ملت ما روا می داشتند و آن ها را به دولت افغانستان تسلیم می دادند نه این که با نهایت بی رحمی تیر باران و شهید می ساختند. زیرا این کار شان نه تنها خلاف شئون و ارزشهای حقوق بشری است بلکه در قاموس اسلام و اسلامیت و حسن همجواری نیز محسوس نمی باشد. پایان

دپانو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاین تاسو په درنښت همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) یادښت: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرولو مخکي په خیر و لولی